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Aktuellt  1 april 2022 
Lite blandad information från firma Petrologic.  
Valet att sända ut denna just 1 april är inte med avsikt att 
”skämta aprillo”, det bara blev så… 
När flera av er läser detta sitter jag på ett hotell strax nedanför vulkanen Etna på Sicilien. 
En veckas kombinerad mat och vin-resa känns inte fel efter flera år av reseförbud. 
 
Petrologic har avyttrat kyloljorna till Refrico- klart 
Per 1 januari är Petrologics kyloljeförsäljning avyttrad till kylgrossisten Refrico. 
Jag är med och stöttar överflyttning och planerar att besöka flera av mina kunder under de 
närmaste 3 åren för att hjälpa till, svara på frågor och assistera vid produktbyten. T ex från 
kyloljor som Capella WF68, Arctic 300 m.fl som jag tror kommer att försvinna från marknaden. 
 
Inplastade bilder i alla butiker 
I samband med avyttringen har (nästan) samtlig personal i Refricos butiker fått en heldags 
genomgång av kylkompressoroljor. Jag har även tagit fram ett 15-tal inplastade 
bilder/dokument/diagram i A4 som finns i alla butiker, med lite mer teknisk information kring 
kyloljor. Dessa kommer att uppdateras och kompletteras under de kommande 3 åren. 
 
Produktblad Texaco Capella-oljorna. 
Jag har etablerat kontakt med en produkttekniker på Preem/Texaco (Chevron) för att se till att 
alla produktblad för Capella-oljorna skrivs bättre än idag. Ett krux är att alla amerikanska bolag 
vill ha så lite text som möjligt på produktbladen så att de inte kan bli stämda för felaktig 
information. Men det som står där behöver bli läsbart och korrekt ! 
 
Webbinariet hos Refrico nu…lyssna i efterhand 
Det utlovade webbinariet blev inte vad det var tänkt, jag tog fel på dag - ber om ursäkt ! 
Men det är inpratat nu i efterhand och skall finnas via länk hos Refrico för intresserade. Det är 
inte helt enkelt att prata in ett program, även om jag hade ett skrivet manus vid min sida. 
Jag planerar att närvara vid olika mini-mässor och event som Refrico ordnar framöver.  
Vi ses då, om inte förr vid något kundbesök.   
 
Raff-torn med produkter 
I slutet av webbinariet har jag några bilder som visar vilken bredd av produkter som ”faktiskt” 
har sitt ursprung i den fossila, ”otäcka” råoljan. Att elda upp råoljan känns fel, gärna minska 
användningen, om det går. Vid ett pris på råoljan (Brent crude) kring 150 USD/fat så är det 
ungefär samma kostnad att producera nära identiska produkter från naturgas.  
GTL- Gas-To-Liquid, vilket jag nämnt då och då. Snart är vi där !  
 
Råolja (1 st), basoljor (4 st), additiver (3 st), övrigt (krämer, serat, läkemedel) 
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Glykol:  EG/PG-test hos Recowa, Färjestaden, Öland, pris 1000 kr. 
Då och då får jag frågan hur man avgör om köldbäraren är en EG eller PG. Det finns ingen 
”quick-fix” dessvärre. Jag har bett Recowa på Öland om hjälp. Nu finns en enklare ”produkt” 
hos Recowa där man endast avgör vilken glykol-typ det är. Testet kräver minst 300 ml, gärna 
500 ml, så kan ett dubbelprov utföras. Priset är strax under 1.000:-.   
 
Adress: Recowa Nordic AB, Gjuterivägen 44, 386 90 Färjestaden.  
 
Ta dessa prover gärna direkt med Recowa.  Jag hjälper till vid behov, men lite sakta så håller jag 
ju på att montera ner min snart 30-åriga verksamhet ! 
 
Akut-lager kyloljor – prisrörelser och och leveranskedjor ! 
Just nu är det extra stökigt kring energiförsörjning och konsekvenser av sanktioner. 
Central-bankerna leker dessutom med elden !  (inflation kontra räntejusteringar) 
 
En fråga som dyker upp allt oftare är risken för ökade priser på basoljor till smörjmedel. 
Priset på bensin/diesel på macken ändras flera ggr per dag ibland, men basoljor sällan oftare än 
vartannat, vart tredje år, men då desto mer procentuellt. 
 
Just nu hörs inget i korridorerna om att priset på våra kylkompressoroljor kommer att höjas. 
Men de tillverkas ju av råolja som i sin tur har lyft från kring 70-80 USD/fat till nivåer över 100 
USD/fat, visst kommer det att märkas framöver. Idag har främst additiver/ tillsatsmedel och 
kemiska insatsvaror (läs t ex Add Blue, konstgödsel m.m.) ökat kraftigt (kring 50 %) på kort tid. 
Så priset på motoroljor, transmissionsoljor kommer att öka tidigare än kyloljor. Redan gjort ! 
Jag återkommer så snart djungel-trummorna börjar låta. 
 
Några exempel på prisnivåer på råolja och US-dollar…för egna tankar och beslut: 
 
2016, juni Brent  50 USD/fat 1 USD 8:17 SEK 
2019, juni Brent  62 USD/fat 1 USD 9:43  
2021, juni Brent   72 USD/fat 1 USD 8:27      
2022, 1 april Brent  > 100    USD/fat 1 USD 9:36  
 
Per 1 juni 2021 höjdes Capella-oljorna rejält, den allra enklaste WF-oljan mest, sedan allt mindre 
ju högre kvalitet, men det blev många kronor/liter ändå ! 
 
Per 1 jan 2022 höjdes Capella-priserna lite till då Refrico tog över. De har ju en betydligt större 
kostym (overhead) med alla sina butiker och större personal än Petrologic. 
 
En ytterligare baksida kring alla sanktioner och dyra energi-priser är leverans-säkerheten. 
Jag provade förra veckan att beställa 25 fat Capella Premium 68; jag fick napp på 12 st och 
resten skulle levereras kring 12-14 april. Ha gärna några fat i reserv i stora anläggningar ! 
 
 
E-faktura fungerar inte för PAB 
Allt fler, stora företag, kräver numera elektronisk hantering av fakturor, det klarar inte mitt lilla 
företag. PDF-faktura tycker jag fungerar utmärkt. Jag undersöker med mitt 
redovisningsföretag om de kan skicka fakturor via sitt e-redovisningssystem åt mig.  
Återkommer kring det vid behov. 
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Återbruk av CoolChek-askar o lock  
Det är inte helt självklart att komma över helt nya askar och lock. Priset har gått upp ganska 
mycket (i procent) varför inte alla grossister väljer att ta in nya partier. 
De askar och lock som är i skaplig kondition återanvänds. Det får bli mitt bidrag till återbruk 
och att spara på miljön. 
Bli inte överraskade om plötsligt några CC-askar anländer i form att papperskartonger !  
Jag har redan köpt ett litet lager av dessa som reserv. 
 
 

                                 
                 Etna…bilden tagen av Club Amarone, en svensk researrangör och vinimportör  
Så till sist… 
Sicilien 2-8 april…inga analys-kommentarer just då. 
Alla oljeprover, utom några som kom alldeles nyss, är iväg till labbet i Danmark och bearbetas 
medan jag är bortrest. 
Måndag 11 april kan jag troligen eposta analyser i ”råformat” till de som önskar snabba resultat. 
 
Capella ”förföljer” mig ! 
Vägskylten nedan hittade jag i Piemonte på en annan vinresa apr 2019.  
Vi får se vad som dyker upp denna gång… 

                        
 
 
Oj vad tiden går - snart är det Påsk !  
Tack så här långt alla mina kunder ! 
Hälsar 
Jan  
 
 
 
Jan.lorensson@petrologic.se       www.petrologic.se       mobil  0709 909 727  
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